2022年 10月 3日

各位

「株式会社Ｒｏｂｏｆｕｌｌ」への出資について

 ＮＯＢＵＮＡＧＡキャピタルビレッジ株式会社（代表取締役 峠 清孝、以下「当社」

といいます。）が運営するファンド（以下「本件投資情報」ご参照）が株式会社 Robofull

（代表取締役 CEO 山本 大、以下「ロボフル」といいます。）に出資しましたので、お知

らせいたします。

出資については、

 「ＩＴテクノロジーとものづくりにより、製造業の持続的な発展に寄与する」と

いうスローガンに共感したことに加え、山本社長のこれまでの経歴や業界などに

対する知見から生み出されるプロダクトに期待すること

 ロボフルが展開するハードとソフトの両面からのサービス提案は、中小企業のモ

ノづくり現場にイノベーションを創発していけると強く感じたこと

 十六フィナンシャルグループとの連携により、地域企業が抱える工場自動化の多

様なニーズや課題解決につながると期待すること

など、今後もロボフルのサービスを通じて中小企業のモノづくり現場をアップデート

していき、事業連携の可能性に期待し、下記のとおり出資いたしました。

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップへの投資を通じて、地域経済

と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

□ 本件投資情報

対象ファンド NOBUNAGA Village Fund投資事業有限責任組合

出 資 日  2022年 9月 22日

出 資 形 態  株式の引受

なお、当社が主催する「NOBUNAGA DX Pitch（以下参照）」に株式会社 Robofull の代表取

締役 CEO 山本 大さまにご登壇いただきます。

□ イベント情報について

タ イ ト ル 「ＮＯＢＵＮＡＧＡ ＤＸ Ｐｉｔｃｈ」

開 催 日 時 ２０２２年１０月１３日（木）１５時００分 ～ １６時４５分

開 催 方 法

【ハイブリッド開催】

（現地参加）

・会場：NOBUNAGAキャピタルビレッジ

    岐阜市神田町 6-11-1 協和第 2ビル 5階

   （お越しの際は、公共交通機関をご利用ください。）

・定員 20名

（オンライン参加）

・Zoomによるウェビナー形式

・ID・パスコードはお申込後に追ってご連絡いたします。

・定員 50名

参 加 費 無料

申 込 方 法
こちらより受付

※ 申込フォームに必要事項を入力のうえ、お申込みください。

ご案内資料 ご案内チラシは、こちら

□ 株式会社Ｒｏｂｏｆｕｌｌについて

「製造業界における情報断絶の解消」をミッションに、「投資回収が短く、仕様策定不要の

パッケージ型自動化設備の販売」や「自動化設備と顧客ニーズをつなぐ営業支援データベー

ス『AKINDO』」の提供を行っております。

□ 「パッケージ型自動化設備」について

これまで各工場に合わせたオーダーメードが基本で、導入効果や価格感が分かりにくかっ

た自動化設備について、標準的なパッケージ型の製品化を行うことで、顧客にとって導入の

イメージが付きやすく、かつ安価な製品の提供を目指すものであります。

https://www.juroku.co.jp/seminar/nobunaga_dx_pitch.html
https://www.juroku.co.jp/seminar/files/20221013.pdf

当社では金属加工工程を対象として、複数のパッケージ型自動化設備の開発・販売を進め

ており、今後、金属加工のパッケージ数の拡大に加えて三品業界を始めとする他の業界にも

対象を拡大し中小製造業の人手不足の解消に貢献してまいります。

□ 「AKINDO（アキンド）」について

機械商社やメーカーの方々に対して、全国の工場 4 万社分の工程・設備データをベースに、

スムーズな顧客開拓をご支援させていただいています。具体的には、特定の商材の販売にお

いて、その有望顧客をレコメンドする機能や、顧客への商談結果を見える化し、営業活動を

改善する機能を実装しております。

＜株式会社Ｒｏｂｏｆｕｌｌ 会社概要＞

代 表 者 ： 代表取締役 CEO 山本 大

所 在 地 ： 愛知県名古屋市中村区平池町 4丁目 60‐12 グローバルゲート 11F

設 立 ： 2021年 1月 19日

事 業 内 容 ： 投資回収が短く、仕様策定不要のパッケージ型自動化設備の販売など

U R L ： https://www.robofull.com/ （コーポレート サイト）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インベストメント部・太田

TEL(058)264-5516

https://www.robofull.com/